

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 der Zusatzstoff-Zulassungs-Verordnung:

- 1 = Stabilisator
- 2 = Säuerungsmittel
- 3 = Emulgator
- 4 = Antioxidationsmittel
- 5 = Geschmacksverstärker
- 6 = Konservierungsmittel
- 7 = Farbstoff
- 8 = Gerber- und Verdickungsmittel
- 9 = Geschwärzt
- 10 = Geschwefelt
- 11 = Rauch

*Döner: Hackfleischdrehspieß nach Döner Art, Dönerfleisch aus Rind- und Kalbsfleisch

**Soße: Joghurt ^D, Quark ^D, Mayo ^A, Milch ^D, Knoblauch, Petersilie, Basilikum, Dill, Salz, Ketchup ^{5,6,7}

***Schinken: Formfleisch Vorderschinken (oder Hinterschinken (Putenfleisch))

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 der Zusatzstoff-Zulassungs-Verordnung:

1: Stabilisator; 2: Säuerungsmittel; 3:Emulgator; 4:Antioxidationsmittel; 5:Geschmacksverstärker; 6:Konservierungsstoff;
7:Farbstoff; 8:Gerber- und Verdickungsmittel; 9:Geschwärzt; 10:Geschwefelt; 11:Rauch

A-N = Allergiker Informationen letzte Seite *= Legende letzte Seite, **=Legende letzte Seite, ***=Legende letzte Seite

Zutaten und Stoffe, die Allergien und Unverträglichkeit auslösen können!

A = Eier

B = Fisch

C = Krebstiere

D = Milch

E = Sellerie

F = Sesamsamen

G = Schwefeldioxid und Sulphite

H = Erdnüsse

I = Glutenhaltiges Getreide

J = Lupine

K = Schalenfrüchte

L = Senf

M = Sojabohnen

N = Weichtiere

Pizzateig: Es können Spuren von glutenhaltigem Getreide vorhanden sein.

Käse: 6,7,D

Soße: Unsere Kebap-Soße beinhaltet verschiedenste Milchprodukte, die für Allergiker mit Laktose Intoleranz nicht geeignet ist.

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 der Zusatzstoff-Zulassungs-Verordnung:

1: Stabilisator; 2: Säuerungsmittel; 3:Emulgator; 4:Antioxidationsmittel; 5:Geschmacksverstärker; 6:Konservierungsstoff;
7:Farbstoff; 8:Gerber- und Verdickungsmittel; 9:Geschwärtzt; 10:Geschwefelt; 11:Rauch

A-N = Allergiker Informationen letzte Seite *= Legende letzte Seite, **=Legende letzte Seite, ***=Legende letzte Seite